
MUNICÍPIO DE DONA EMMA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.426/0001-83CNPJ: (47) 3364-2800

89155-000 - Dona Emma

Telefone:
Rua Alberto Koglin, 3493 - CentroEndereço:

Nr.:   45/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

45/2023

28/08/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 24, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

28/08/2023
Dispensa de licitação
45/2023 - DL
45/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE
MATERIAIS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, CONSISTENTE NA RETIRADA,
REENQUADRAMENTO DAS ABERTURAS E INSTALAÇÃO DE JANELAS E PORTA
PARA AS INSTALAÇÕES DO PRÉDIO DO DESTACAMENTO DA POLÍCIA MILITAR
DO MUNICÍPIO DE DONA EMMA, VINCULADO À SECRETARIA DE OBRAS E
SERVIÇOS URBANOS.

Participante: 51.578.662 CECILIA LAZZARIS

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 PORTA DE GIRO COM VIDRO INCOLOR 10MM, MEDINDO 1,0M x

2,32M+0,45M, (2,77M), COM TUBO DIVISOR 38MMX50MM, COM
FECHADURA MAÇANETA, FIXADOR RODAPÉ E DOBRADIÇAS
REFORÇADAS GRANDES, ALUMÍNIO E ACESSÓRIOS NA COR PRETA,
CONJUGADA COM JANELA DE CORRER COM 4 FOLHAS, COM VIDRO
INCOLOR 8MM, MEDINDO 1,8MX1,25+0,45M (1,70M) COM TUBO
DIVISOR 38MMX50MM, ALUMÍNIO E ACESSÓRIOS NA COR PRETA. -
PORTA DE GIRO COM VIDRO INCOLOR 10MM, MEDINDO 1,0M x
2,32M+0,45M, (2,77M), COM TUBO DIVISOR 38MMX50MM, COM
FECHADURA MAÇANETA, FIXADOR RODAPÉ E DOBRADIÇAS
REFORÇADAS GRANDES, ALUMÍNIO E ACESSÓRIOS NA COR PRETA,
CONJUGADA COM JANELA DE CORRER COM 4 FOLHAS, COM VIDRO
INCOLOR 8MM, MEDINDO 1,8MX1,25+0,45M (1,70M) COM TUBO
DIVISOR 38MMX50MM, ALUMÍNIO E ACESSÓRIOS NA COR PRETA.

1,000 UN 3.408,00 3.408,00

2 JANELA DE CORRER 4 FOLHAS, COM VIDRO INCOLOR 8MM,
MEDINDO 2,0MX1,25M+0,45M (1,70M), COM TUBO DIVISOR
38MMX50MM, ALUMÍNIO E ACESSÓRIOS NA COR PRETA. - JANELA DE
CORRER 4 FOLHAS, COM VIDRO INCOLOR 8MM, MEDINDO
2,0MX1,25M+0,45M (1,70M), COM TUBO DIVISOR 38MMX50MM,
ALUMÍNIO E ACESSÓRIOS NA COR PRETA.

1,000 UN 1.990,00 1.990,00

3 JANELA MAX-AR COM 01 FOLHA FIXA E 01 FOLHA MÓVEL, VIDRO
INCOLOR 8MM, MEDINDO 0,67MX0,51M+45M (0,96M), COM TUBO
DIVISOR 38MMX50MM, COM HASTE TUBULAR FROMTAL COMO
PUXADOR, ALUMÍNIO E ACESSÓRIOS NA CIOR PRETA. - JANELA MAX-
AR COM 01 FOLHA FIXA E 01 FOLHA MÓVEL, VIDRO INCOLOR 8MM,
MEDINDO 0,67MX0,51M+45M (0,96M), COM TUBO DIVISOR
38MMX50MM, COM HASTE TUBULAR FROMTAL COMO PUXADOR,
ALUMÍNIO E ACESSÓRIOS NA CIOR PRETA.

2,000 UN 379,50 759,00

4 JANELA BASCULANTE COM 05 FOLHAS COM VIDRO INCOLOR 8MM,
SENDO 03 FOLHAS MÓVEIS E 02 FOLHAS FIXAS, MEDINDO
2,82MX0,50M, FECHAMENTO COM KIT TRINCO E CORRENTE,
ALUMÍNIO E ACESSÓRIOS NA COR PRETA. - JANELA BASCULANTE
COM 05 FOLHAS COM VIDRO INCOLOR 8MM, SENDO 03 FOLHAS
MÓVEIS E 02 FOLHAS FIXAS, MEDINDO 2,82MX0,50M, FECHAMENTO

2,000 UN 919,00 1.838,00



Página: 2 / 2

TRINCO E CORRENTE, ALUMÍNIO E ACESSÓRIOS NA COR PRETA.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA RETIRADA DE JANELAS E PORTAS,

REENQUADRAMENTO DAS ABERTURAS E INSTALAÇÃO DE NOVAS
JANELAS E PORTA. - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA RETIRADA DE
JANELAS E PORTAS, REENQUADRAMENTO DAS ABERTURAS E
INSTALAÇÃO DE NOVAS JANELAS E PORTA.

1,000 UN 4.495,00 4.495,00

Total do Participante: 12.490,00

Total Geral: 12.490,00

APOIO AOS SERVIÇOS DA POLICIA MILITAR 08.001.06.181.0016.2702.3.3.90.00.00 R$ 12.490,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

28/08/2023Dona Emma,


